Staate erhalteneu Hebammenschulen und in Betreff der

Pensionen für die Witwen dieser Professoren. !
M i t Zustimmung beider Häuser des Reichsrathes

finde Ich anzuordnen, wie folgt:
8 1. Der systemmäßige Gehalt der Professoren

an den vom Staate erhaltenen Hebammenschulen wird
mit eintausendvierhundert (1400) Gulden jährlich fest-
gesetzt.

8 2. Dieser Gehalt wird nach je fünf Jahren,
die ein solcher Professor — sei es vor oder nach dem
Beginne der Rechtswirksamkeit dieses Gesetzes — in
dieser Stellung zurückgelegt hat, bis einschließlich zum
fünfundzwanzigsten Jahre dieser Dienstleistung um je!